ное учреждение
муниципальное бюджетное общеобразователь

города Ростова - на - Дону С И
«Школа Nir 37 имени Героя Советского СоJОза Гурвича . .»

(МБОУ «Школа Nii 37»)
344 058, Ростов-на:-дону, ул.2-я Краснодарская, 68

тел. (8632) 222-06-24, 290-56-97,фак~ (8632) 222-
06

-
24

E-mail: 37 rosdon@mail.ry

ОКПО 53521130, ИНН \ КПП 6168042178 \ 616801001, ОГРН 1026104371270

ПРИКАЗ

30.08.2023 r.

«О создании бракеражной комиссии

МБОУ «Школа №37» и утверждении

Программы производственного контроля

Организации питания обучающихся на

2023-2024 учебный год»

в соответствии с планом мероприятий по организации питания школьников МБОУ
«Школа №37» на 2023-2024 учебный год (утвержденного приказом директора МБОУ
«Школа №37» от 30.08. 2023r. № ЦL «Об организации питания обучающихся в

. 2023-2024 году) с целью контроля за питанием школьников и организации

полноценного питания школьников в период обучения, для создания условий

гарантирующих охрану и укрепление здоровья воспитанников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

! .Утвердить бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

- председатель комиссии и ответственная за организацию питания участников

образовательного процесса- Брелова И.С.,- заместитель директора по УВР;

-члены комиссии:

- член комиссии - Гончарова Д.А., ответственная за ведение учета питания;

- член комиссии - Губарева Н.В.;

- Казаченко А.А.- заведующая школьной столовой (по согласованию с МУП по ОШСП);

- Еременко Г.А., врач школы ( по согласованию МБУЗ «Детская поликлиника № 45».
2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество

готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Утвердить программу производственного контроля организации питания обучающихся.

(Приложение № 1)

4. Закрепить за должностными лицами, на которых возлагаются функции по

осуществлению производственного контроля:

Директор - Цыrаненко Ирина Николаевна:

- за соблюдением санитарно-гигиенических и противоэпидемиолоrических мероприятий,

соблюдением санитарных правил и гигиенических нормативов, за организацшо
производственного контроля; _

- за своевременным прохождением медосмотров, флюорографии, организацию питания;

- за состоянием территории, своевременную дератизацию и дезинсекцию помещений

проведение лабораторных исследований по программе производственного контроля; '

- за те~пературой воздуха в холодное время года;
-за сан.просвет. работой;

Ответственный за питание Гончарова Дарья Александровна:
- за организацией питания и качественного приготовления пищи;

Заместитель директора по ВР Ермоленко Лариса Васильевна:
-за профилактикой травматических и несчастных случаев

5.Контроль за исполнением данного приказа оставл а собой.

Директор МБОУ «Школа №З 7 »· ___ ..ш.~~ ---- Цыrаненко И.Н.

Ознакомлены:

Брелова И.С. Е:::,,,6, ~~,_,__~
Ермоленко Л.В .. ___:___;;;~J.+-

Гончарова Д.А. ~ ~~~ ==

Губарева Н.В ··-~ -rЕ---.------:
Казаченко А.А. --Р-. ~ ~ ~

Еременко Г.А. -~--=---